[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 225/2014
Solicita informações referentes à EMEI Profª. Antonieta de Araújo Cunha Laurenciano, localizada na Avenida João Pessoa nº 680, Jardim Estér.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador, em visita ao local, notou que o playground da unidade está em péssimas condições, totalmente abandonado, inclusive com pregos e pontas metálicas expostas nas madeiras dos brinquedos, colocando, assim, a incolumidade dos alunos em risco. Também há restos de madeiras empilhadas e pneus que foram ali jogados.

Seguem fotos anexas.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento de que o playground da referida creche está em péssimas condições, totalmente abandonado, inclusive com pregos e pontas metálicas expostos nas madeiras dos brinquedos, e de que há restos de madeiras empilhadas e pneus que foram ali jogados?
2. No entendimento da Prefeitura, os pregos e pontas metálicas expostos colocam em risco as crianças que ali estudam?

3. Por que essa EMEI não foi contemplada com um playground, como os adquiridos no ano passado?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de agosto de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2014 - 16:03:22 05493/2014
/vtc